

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô)**

Căn cứ Quyết định số 1712/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc công nhận bảo vật quốc gia (đợt 13, năm 2024), trong đó, công nhận Đàn đá Đăk Sơn, niên đại: Khoảng 3.500-3.000 năm cách ngày nay, hiện lưu giữ tại Bảo tàng Đăk Nông là bảo vật quốc gia; Quyết định số 1014/QĐ-BVHTTDL ngày 14/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xếp hạng di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô), xã Đăk Sôr, huyện Krông Nô, tỉnh Đăk Nông.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 3283-TB/TU ngày 04/6/2025; Thực hiện Công văn số 542-CV/ĐU ngày 05/6/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô) (viết tắt là Lễ công bố), nội dung như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền, quảng bá và thông tin rộng rãi đến các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài tỉnh biết, hiểu sâu sắc về giá trị lịch sử, văn hóa của bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô), xã Đăk Sôr, huyện Krông Nô, tỉnh Đăk Nông; nâng cao ý thức bảo vệ, giữ gìn và phát huy các di sản văn hóa dân tộc; góp phần thực hiện hiệu quả công tác bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa địa phương.

- Giới thiệu và khẳng định những giá trị của bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn là những hiện vật gốc, độc bản, độc đáo, điển hình, có niên đại xác thực, nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng và có giá trị đặc biệt về lịch sử, văn hóa; di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô), xã Đăk Sôr, huyện Krông Nô, tỉnh Đăk Nông; đồng thời quảng bá hình ảnh tỉnh Đăk Nông đến với Nhân dân, du khách trong và ngoài tỉnh, góp phần huy

động các nguồn lực trong và ngoài tỉnh cùng tham gia đầu tư, khai thác có hiệu quả tiềm năng và lợi thế văn hóa của địa phương.

## **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức Lễ công bố phải đảm bảo yêu cầu về nội dung, trang trọng, tiết kiệm và hiệu quả.

- Tư liệu, hiện vật trưng bày phải đảm bảo tính khoa học và tiêu biểu.

## **II. CƠ QUAN TỔ CHỨC, THỰC HIỆN**

**1. Đơn vị tổ chức:** Ủy ban nhân dân tỉnh.

**2. Đơn vị chủ trì thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

**3. Đơn vị phối hợp thực hiện:** Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, các đơn vị liên quan.

## **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Lễ công bố Quyết định công nhận bảo vật quốc gia Đà Nẵng đá Đăk Sơn và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô)**

1.1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến tháng 6/2025.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh.

1.2. Dự kiến truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đăk Nông.

1.3. Số lượng, thành phần mời tham dự: Dự kiến 400 đại biểu.

a) Khách mời ngoài tỉnh:

\* Đại biểu Trung ương:

- Mời Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Mời Lãnh đạo Cục Di sản văn hóa - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Mời đại diện Hội đồng Di sản văn hóa Quốc gia.

\* Chuyên gia, thành viên Hội đồng thẩm định (sơ thẩm) bảo vật Đà Nẵng đá Đăk Sơn:

- PGS.TS. Bùi Văn Liêm - Tổng biên tập Tạp chí Khảo cổ học, Phó Chủ tịch Hội Khảo cổ học Việt Nam, Ủy viên Hội đồng Di sản văn hóa Quốc gia.

- PGS.TS. Bùi Chí Hoàng - Ủy viên Hội đồng Di sản văn hóa Quốc gia.

- PGS. TS. Lê Văn Toàn - Ủy viên Hội đồng Di sản văn hóa Quốc gia.

\* Chuyên gia có đóng góp quan trọng trong quá trình xây dựng hồ sơ khoa học về hệ thống hang động:

- Chuyên gia quốc tế: Ông Guy Martini - Tổng thư ký Mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu, Chủ tịch Hội đồng Công viên địa chất toàn cầu UNESCO.

- Chuyên gia trong nước:

- + Bà Đỗ Thị Yên Ngọc - Giám đốc Trung tâm Karst và Di sản địa chất, Viện Khoa học, Địa chất và Khoáng sản.

- + Ông Trần Tân Văn - Chuyên gia cấp cao của Mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu.

- + Tiến sĩ La Thế Phúc - Chuyên gia địa chất, hang động.

- + Bà Lương Thị Tuất - Chuyên gia địa chất, hang động.

\* Đại diện Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn:

- Đại diện Lãnh đạo Viện Khảo cổ học Việt Nam;

- Đại diện Lãnh đạo Viện Khoa học xã hội vùng Nam Bộ;

- Đại diện Lãnh đạo Viện Khoa học xã hội vùng Trung Bộ và Tây Nguyên;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Khảo cổ học thuộc Viện Khoa học xã hội vùng Nam Bộ.

\* Đại diện Lãnh đạo các tỉnh:

Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố: Đăk Lăk, Lâm Đồng, Bình Phước, Đồng Nai, Bình Thuận, Gia Lai, Kon Tum, Phú Yên và Thành phố Hồ Chí Minh.

b) Khách mời trong tỉnh:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

- Đại diện Ban Giám hiệu: Trường Cao đẳng công đồng Đăk Nông, Trường Phổ thông Dân tộc nội trú N'Trang Lơng, các trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

- Các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương thường trú tại tỉnh Đăk Nông.

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Nam Xuân, huyện Krông Nô (*địa phương nơi phát hiện bảo vật quốc gia*).

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Đăk Sôr, huyện Krông Nô (*địa phương có di tích quốc gia*).

- Trưởng các thôn: Thôn Nam Tân, xã Nam Xuân và thôn Đức Lập, xã Đăk Sôr, huyện Krông Nô; Thôn Đông Sơn, xã Long Sơn, huyện Đăk Mil.

- Đại diện gia đình: ông Bùi Đức Mai (Người phát hiện và giao nộp hiện vật Đàn đá Đăk Sơn).

- Đại diện các tổ chức, doanh nghiệp, các nhà đầu tư, nhà tài trợ; các doanh nghiệp kinh doanh du lịch, dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

\* Lực lượng huy động: Trường Cao đẳng Cộng đồng Đăk Nông, Trường Trung học phổ thông Dân tộc nội trú N’Trang Lơng, các Trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa; mỗi đơn vị cử 50 học sinh tham dự.

#### 1.4. Nội dung chương trình:

- Nghi thức chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Trình chiếu video clip “Bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di tích quốc gia Danh lam thăng cảnh Hang C3-C4”.

- Báo cáo tóm tắt quá trình xây dựng hồ sơ, giá trị bảo vật quốc gia và di tích quốc gia Danh lam thăng cảnh Hang C3-C4.

- Phát biểu của Ủy viên Hội đồng Di sản văn hóa quốc gia, chuyên gia, thành viên Hội đồng thẩm định (sơ thẩm) bảo vật Đàn đá Đăk Sơn.

- Công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc công nhận bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và công bố Quyết định của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xếp hạng di tích quốc gia Danh lam thăng cảnh Hang C3-C4.

- Trao Quyết định công nhận bảo vật quốc gia và Bằng xếp hạng di tích quốc gia Danh lam thăng cảnh Hang C3-C4 (mời Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trao; Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đón nhận. Trường hợp Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch không tham dự Lễ, Lãnh đạo UBND tỉnh trao, Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Lãnh đạo UBND huyện Krông Nô đón nhận).

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh Đăk Nông.

- Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo.

- Trao Quyết định khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đã có thành tích trong việc phát hiện, bảo vệ, phát huy giá trị và xây dựng hồ sơ đề nghị công nhận bảo vật quốc gia; hiến tặng tư liệu hiện vật cho Bảo tàng tỉnh Đăk Nông.

- Chương trình nghệ thuật (30 phút), chủ đề: “Giai điệu của Đàn đá”.

- Tham quan trưng bày bảo vật quốc gia Đàm đá Đăk Sơn và di sản văn hóa tỉnh Đăk Nông.

## **2. Trưng bày, giới thiệu bảo vật quốc gia Đàm đá Đăk Sơn và di sản văn hóa tỉnh Đăk Nông**

2.1. Thời gian: Dự kiến tháng 6/2025.

2.2. Địa điểm: Sảnh trước Trung tâm Hội nghị tỉnh Đăk Nông.

2.3. Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2.4. Nội dung: Trưng bày quảng bá, giới thiệu bảo vật quốc gia Đàm đá Đăk Sơn và các di sản văn hóa tỉnh Đăk Nông nhằm góp phần bảo tồn, khôi phục và phát huy, tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống của địa phương, khơi dậy lòng tự hào dân tộc, bồi đắp tình yêu quê hương, đất nước cho các thế hệ mai sau; đồng thời, động viên toàn thể cán bộ, Nhân dân cùng tham gia gìn giữ và phát huy các giá trị di sản văn hóa, danh lam thắng cảnh, lịch sử, khảo cổ,... của tỉnh Đăk Nông; là dịp quảng bá hình ảnh tỉnh Đăk Nông với Nhân dân, du khách trong và ngoài tỉnh.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí tổ chức sự kiện sử dụng từ nguồn ngân sách Nhà nước theo quy định hiện hành.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Chủ trì, chịu trách nhiệm toàn diện trong công tác tham mưu, theo dõi, đôn đốc, đề nghị các địa phương, đơn vị liên quan triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch.

- Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Lễ công bố với các hình thức: Cổ động trực quan, tuyên truyền lưu động, băng rôn, khẩu hiệu, xe loa tuyên truyền... trên địa bàn toàn tỉnh.

- Định hướng, cung cấp thông tin, hướng dẫn, theo dõi các cơ quan báo chí, truyền thông thực hiện tuyên truyền trên báo chí trong và ngoài tỉnh và trên hệ thống thông tin cơ sở địa phương về các hoạt động Lễ công bố đến với Nhân dân, cán bộ, công chức, du khách trong và ngoài tỉnh.

- Thiết kế ma ket, trang trí sân khấu; Xây dựng kịch bản tổng thể Chương trình Lễ công bố và kịch bản Chương trình nghệ thuật chủ đề “Giai điệu của Đàm đá” đảm bảo về tính khoa học, văn học và nghệ thuật; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ công bố.

- Xây dựng nội dung các bài phát biểu của Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo tỉnh tại Lễ công bố.

- Chuẩn bị Báo cáo tóm tắt quá trình xây dựng hồ sơ và giá trị bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4.

- Lập danh sách khách mời đại biểu Trung ương, Lãnh đạo các địa phương và các khách mời khác; Thiết kế, in ấn Giấy mời và tham mưu cấp thẩm quyền mời đại biểu tham dự Lễ công bố; Tham mưu, đề xuất danh sách phóng viên báo chí để gửi giấy mời tham dự, hướng dẫn cơ quan báo chí tác nghiệp, đưa tin tại sự kiện.

- Chủ trì tổ chức trung bày, triển lãm ảnh với chủ đề “Bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di sản văn hóa tỉnh Đăk Nông”.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đăk Nông xây dựng video clip “Bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4” để trình chiếu tại sự kiện.

- Chủ động liên hệ, xác minh đại biểu tham dự sự kiện; Cập nhật, cung cấp danh sách đại biểu có mặt để giới thiệu trước và trong sóng truyền hình trực tiếp Lễ công bố.

- Đảm bảo công tác hậu cần, hội trường, khánh tiết, đón tiếp khách mời, bố trí đưa, đón, ăn, nghỉ, vé máy bay đi lại cho đại biểu Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục Di sản văn hóa, thành viên Hội đồng thẩm định Đàn đá Đăk Sơn về dự Lễ.

- Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh liên quan do Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo.

## **2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các văn bản liên quan đến Lễ công bố.

- Kiểm tra đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

**3. Sở Tài chính:** Trên cơ sở dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này của các cơ quan, đơn vị có liên quan lập theo chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi ngân sách hiện hành và chịu trách nhiệm theo thẩm quyền, Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện (đối với nhiệm vụ chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước) theo quy định.

**4. Công an tỉnh:** Phối hợp đảm bảo công tác an ninh, trật tự trong suốt quá trình diễn ra Lễ công bố.

**5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:** Tổ chức rà phá bom mìn tại khu vực tổ chức Lễ công bố và trung bày, giới thiệu bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di sản văn hóa tỉnh Đăk Nông.

**6. Sở Khoa học và Công nghệ:** Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan có phương án đảm bảo hạ tầng thông tin liên lạc được thông suốt; phục vụ các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện.

**7. Sở Nội vụ:** Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan tham mưu tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các tập thể, cá nhân có thành tích liên quan đảm bảo đúng quy định.

**8. Sở Giáo dục và Đào tạo:** Phối hợp huy động học sinh Trường Trung học phổ thông Dân tộc nội trú N'Trang Lơng, các trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa tham dự Lễ công bố, số lượng: khoảng 50 học sinh/trường.

### **9. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông**

- Tuyên truyền về các hoạt động Lễ công bố; đồng thời giới thiệu, quảng bá giá trị lịch sử, văn hóa của bảo vật quốc gia Đàm đá Đắk Sơn và di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 đến các tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ công bố trên sóng Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng video “Bảo vật quốc gia Đàm đá Đắk Sơn và di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4”, báo cáo, xin ý kiến Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh **trước ngày 17/6/2025**.

**10. Báo Đắk Nông:** Đưa tin, viết bài, thực hiện phóng sự tuyên truyền về các hoạt động Lễ công bố; đồng thời giới thiệu, quảng bá giá trị lịch sử, văn hóa của bảo vật quốc gia Đàm đá Đắk Sơn và di tích quốc gia danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 đến các tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh.

**11. VNPT Đắk Nông:** Chịu trách nhiệm về đường truyền tín hiệu để phục vụ truyền hình trực tiếp Lễ công bố.

**12. Công ty Điện lực Đắk Nông:** Đảm bảo nguồn điện, bố trí lực lượng cán bộ kỹ thuật trực đảm bảo về hệ thống điện tại khu vực tổ chức và có phương án dự phòng khi có sự cố xảy ra.

**13. Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông:** Phối hợp huy động 50 học sinh, sinh viên tham dự Lễ công bố.

**14. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:** Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá giá trị lịch sử, văn hóa của bảo vật quốc gia Đàm đá Đắk Sơn và di tích quốc gia danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô) đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn để biết, tham gia bảo tồn và phát huy di sản.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Lễ công bố Quyết định công nhận bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô). Các đơn vị, địa phương liên quan phối hợp, tổ chức thực hiện, trường hợp khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa phương thông tin về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

**Nơi nhận:**

- Bộ VH,TTDL (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu tại mục V Kế hoạch;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (H).

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Tôn Thị Ngọc Hạnh**



## PHỤ LỤC

**Các nhiệm vụ tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận  
bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia  
Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc hệ thống hang động núi lửa Krông Nô)  
(Kèm theo Kế hoạch số 306 /KH-UBND ngày 09/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông)**

Số thứ tự	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian
1	Tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng về các hoạt động Lễ công bố; đồng thời giới thiệu, quảng bá giá trị lịch sử, văn hóa của bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di tích quốc gia Danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 đến các tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh	Báo Đăk Nông, Đài PT&TH tỉnh Đăk Nông	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Từ tháng 5/2025 đến hết tháng 6/2025, tập trung vào dịp tổ chức Lễ công bố
2	Tuyên truyền, cổ động trực quan: Xây dựng một số panô, cụm panô cổ động; treo băng rôn, trang trí ở các tuyến đường chính chào mừng Lễ công bố	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa	Tháng 6/2025, tập trung vào dịp tổ chức Lễ công bố
3	Xây dựng thành phần mồi cụ thể, dự thảo giấy mời, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh mời đại biểu	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các đơn vị liên quan	Hoàn thành trước ngày 20/6/2025
4	Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Văn phòng UBND tỉnh	Hoàn thành trước ngày 20/6/2025
5	Xây dựng video clip “Bảo vật quốc gia Đàn đá Đăk Sơn và di tích cấp quốc gia danh lam thắng cảnh Hang C3-C4 (thuộc Hệ thống hang động núi lửa Krông Nô)”	Đài PT&TH tỉnh Đăk Nông	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND huyện Krông Nô	Hoàn thành trước ngày 17/6/2025
6	Tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ công bố trên sóng Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đăk Nông		Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	



<b>Số thứ tự</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>	<b>Thời gian</b>
7	Công tác khen thưởng cấp tinh đối với các tập thể, cá nhân tại Lễ công bố	Sở Nội vụ	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Hoàn thành trước ngày 17/6/2025
8	Chương trình nghệ thuật chào mừng, chủ đề “Giai điệu của Đàm đá”	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các địa phương, đơn vị liên quan	Dự kiến tổng duyệt ngày 19/6/2025
9	Chuẩn bị các hiện vật, điều kiện cần thiết liên quan để tổ chức trưng bày, giới thiệu bảo vật quốc gia Đàm đá Đăk Sơn và di sản văn hóa tỉnh Đăk Nông	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các địa phương, đơn vị liên quan	Hoàn thành trước ngày 24/6/2025
10	Tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện (đối với nhiệm vụ chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước) theo quy định	Sở Tài chính	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị liên quan	Hoàn thành trước ngày 13/6/2025
11	Đảm bảo hạ tầng thông tin liên lạc được thông suốt nhằm phục vụ các hoạt động của Lễ công bố	Sở Khoa học và Công nghệ	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị liên quan	Hoàn thành trước ngày 20/6/2025
12	Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông tại khu vực xung quanh trong suốt quá trình diễn ra Lễ công bố	Công an tỉnh	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị liên quan	
13	Tổ chức rà phá bom mìn tại khu vực tổ chức Lễ công bố và trưng bày, giới thiệu bảo vật quốc gia Đàm đá Đăk Sơn và di sản văn hóa tỉnh Đăk Nông	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; các đơn vị liên quan	
14	Chịu trách nhiệm đường truyền cáp quang để đưa tín hiệu từ địa điểm tổ chức về Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đăk Nông để phục vụ truyền hình trực tiếp Lễ công bố	VNPT Đăk Nông	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; các đơn vị liên quan	Thời gian tổ chức sự kiện theo lịch cụ thể của UBND tỉnh (có giấy mời sau)
15	Huy động học sinh của một số trường học trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa tham dự Lễ công bố	Sở Giáo dục và Đào tạo	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Thời gian tham dự theo lịch cụ thể của UBND tỉnh (có giấy mời sau)



Stt	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian
16	Huy động học sinh, sinh viên tham dự Lễ công bố	Trường Cao đẳng Cộng đồng Đăk Nông	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Thời gian tham dự theo lịch cụ thể của UBND tỉnh (có giấy mời sau)
17	Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng cán bộ kỹ thuật trực đảm bảo về hệ thống điện tại khu vực tổ chức và có phương án dự phòng khi có sự cố xảy ra	Công ty Điện lực Đăk Nông	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; các đơn vị liên quan	